Itē de hac attractōe d̄ Job. xxvii. Trahit ſapiētia de occultis. Tracta enī eſt sapi‐
extia q̄ eſt fili⁹ dei de ſinu patris. i. de illis occultis ad q̄ nulli crea ture patebat ac‐
eſſus. quāli q̄bus dā ſumib⁹ vel vneinis. deſiderijs. laſrimis. ſuſpirijs ſc̄toz antiq‐
rū. Unde dicebat moyses Eto. iii. Obſcro dñe mitte quē miſſur⁹ eſ. Et danid.
Emittre manū tuā de alto r̄t. Et yla. Ixvii. Utinā dūtūperes celos et deſcederes.
Sed maria q̄ magis dilectit. pſundi⁹ ſuſpirauit. veheſt̄ deſiderauit. ſpa ſortiſſ
tratit. dices. Osculeſ me oſculo oris ſuū. Ideo dienī ē ei. Ne timeras maria. inue‐
niſti. q̄d̄ q̄rebas. Nō dico tñ q̄ auderet p̄tere q̄ fili⁹ dei incarnare in ea.

Itē dñs tecū. Itē dienī ē ſic vulgariter ſolet dīci maior glōna p̄medere cū mōri. D
ad cui⁹ declinat hospitiū. et eū eo ſumat cibū. Sic dei fili⁹ in ſuā incarnatōe ſc̄li‐
nauit in hospitiū r̄teri vīginal. Unū carnē aſſumēs vīgincis r̄berib⁹ lactabat. et vī‐
gincis manib⁹ cibis corporalib⁹ paſcebat. Iſa. vii. Butiū ſi mel p̄medet. Itē Lāt.
ij. Dilect⁹ me⁹ cādīd⁹ et rubicid⁹. q̄ paſcīt inter lilia. Ibi dienī Ber. Dan⁹
marie quēdā lilia cādīdīſſima ſūt. nec cauſabit lilioz amator inter lilia non inue‐
ſi q̄cqd̄ inter man⁹ marie inuenierit.

Dominus tecū. In his duob⁹ ſebis notaſ marie dignitas et dominū. etiā ſu‐
per filiū ſuū. Cū enī de oib⁹ ceter⁹ ſanct⁹ dicas. et magnū ſit eis eſſe cum dño.

Liber I La.VI

Bern.

Uñ etenim dicitur ambulasse cum deo. quod faciunt quod enim per omnia obediunt voluntati. Maria matrem aliquid ceteris oibz sanctis sortita est. ut non solum ipsa subiungere voluntati domini. sed etiam dominus voluntati ipius. ut per hoc merito dicere dominus esse cum ea. Beatus beatus. An non deum et dominum angelorum maria suum guidat et appellat filium dicens. Filius quod segisti nobiscum. Quis haud ead angelorum. Sufficit eis et per magno habet quod cum sunt spiritus et perdit deum. ex gratia facti et vocati sunt angeli. Unde dauid. Omnes facti angelos tuos spiritus reges. Maria vero matrem se agnoscens. maiestatem illam cui illi cum tenerentia servient. cum fiducia sunt appellat filium. Nec dignatus vocari filius quod subditus esse dignatus est. Nam paulo post subdit euangelista. Et erat inquit subditus illis. Quis quoniam de bono. Deus bono. Deus in qua cuius angelus subditus sunt. cuius principatus et potestates obediunt. subditus erat maria. Nec solus marie. sed etiam ioseph propter mariam. Et ideo ad interpellationem matris distulit versus ad xxx annos negotiorum quod iam incepit duodecim. Iohannes Lan. viii. dicit. Inniha super dilectum suum. quasi superior dilectio. Ite Lan. ii. dicit ipsa. Dilige me misericordia subditus tibi et obtemperas sicut filius matris. Et ego illi obtemperas et obedies sicut filia patri. sicut ancilla domino. sicut creatura creatori.

Ite contra hunc quod dicitur est cuius merito transgressionis sue. sub viri prece eris et ipse dominabit dominum tuum. Bern. iii. dicitur est marie. Dominus tecum. In merito gratiae quam inuenit. Et hoc etiam facit quod solus salomonis dicitur habuisse scabellum. Quercus libro. et titulo. iii. de solio.

Hugo de
s. victore

Ite magister Hugo de sancto victore. super illud Ioh. ii. Deficiete vino. dicitur materies iesu ad eum. Vini uero habet. Nec dixit pero ut defectum poculi vini creando aut sumptuoso supplex. sed hoc materne reverentie privilegium deberi existimat. ut quodcumque vel immendo significaret. pati a filio repulsam non debuisset. Et hoc deinde iustificatur. si tale aliquid ab eo petiri esset quod ille facere posset fin naturae quam ab ea accepit. Nunc autem quodammodo iuste reprehendit. quod ab ea natura quam non dederat obedientiam in miraculo exigebat. et dicitur ei. Quid mihi et tibi est mulier. Miraculum enim facere dicitur non habens. et ideo cum a matre christi homo facere miraculum exigit. id non quasi homo sed quasi deus mulier non matrem de presumptio causat. Maria enim a christo non quasi matri exige rea filio. sed quasi mulier si necesse fuisset miraculam humiliare postulate debebat a deo.

Omnis tecum. Qui igit quis salvator est. quem ipsum cum ea. Unde de magis dicitur Matth. ii. Inueniens puerum cum maria matre ei et ceteri. ut cum ipsa spiritus erit nobis ostenderetur. Dicitur etiam dominus frequenter in scriptura cum illis esse quod inuare patut est. et ratione et desideria adimplere. Unde Ezechiel. viii. Dan. dominus erat mecum confortans me. Et Lucas. i. de iohanne baptista. Etenim manus dominus erat cum illo. Matth. i. secundum. Ecce ego robisca sui oibz diebus vobis ad summationem sedis. Implora igitur beatam virginem in oibz orationibus tuis. nee desperes aut diffidas de impotencia auxiliandi. quod dominus est cum ea. et id quotiescumque ipsa voluerit inuare te. deus cum ea est ut et possit.

Omnis tecum. Quo solo comite quod carnem. quantumque turbam hominum secum habuerit veillit. Ecclesiastes. viii. Ue soli quod si ceciderit non habet subleuantem. Sol enim est comes iste qui possit subleuare cadentes.

De eo quod dicitur in salutatore angelica. Benedicta tu in mulieribus. Capitulum. xi.

Benedicta tu in mulieribus. vel in

b

ter mulieres. Benedicta. i. ore omnium fidelium collaudata. Cum dicatur eccl. xxv. Non est malitia super malitiam mulierum. eo gloriosus est qui raro inter mulieres inveniri aliquam benedictam. Dicitur ergo. Benedicta tu reges. Et nota quod illud in discretum est et exclusum. quod in sola maria benedicta. Similiter nihil de maledictis mias aut regis repit. Unde et regnus dictum est ei laue. i. sine reduplici maledicti. Nam maledicta est sterilis qui non parit. s. rego. et maledicta qui parit. s. mater. quoniam parit in dolore. Maria autem regis beneplacita. habens benedictionem fecunditatis in conceputu. et benedictionem leticie in partu. exclusa ab ea tantum doloris quam sterilitatis maledicto. Itaque postquam dicitur est ei laue. subiungitur. Gratia plena dominus tecum. benedicta tu in mulieribus. Et hec tria respondunt tribi principali. scilicet marie. Gratia plena. merito humilitatis. qui erat quasi rasa vacua. et ideo meruit impletum. maxime cum esset mundus. quia reginitas

Benedicta tu in mulieribus

socia fuit humiliata. Humilitas enim sensus est pro vacuitate, sicut dicit Aug⁹. Vasta vo vacua replet oleo gressu⁹ helice⁹. iiii. Regū. iiii. Et iō matia quā vas vacuū exbibuit: illū plenū meruit reportare. Jaco. iiii. Dns supbris resistit: humiliū dat gratiā. L Dns tecū. In merito solitudinis quā summe diligebat. Unū ab angelo sola inuēta est in clauī qn̄ ingressus est ad eā. L Benedicta tu in merito virginitatis: cui⁹ rotū prima emisit, et cui⁹ amore maledictū legis cōp̄psit. Dns enī vacuos replet. Solitarios comitab. Maledicta hoīm p amore ei⁹ cōtēnētib⁹ dat bñdicioz p maledictōe. Unū. L Maledicta Isr̄ amatores mūdi illi. L. i. iustolz tu dñe bñdices. L Ecō tratio plenos ciuiciabit. Job. xx. Diuitias q̄s denorauit euomet, et d̄ vētre ei⁹ cōtrahet eas deus. Comitatos a turbis solitarios faciet. Unū dicit lucifero supbo Isa. viii. Quasi cadauer putridū nō habebit mortuū. neq̄ cū alijs erit in sepultura. Querentes ab hoīb⁹ bñdicū maledicet. Lii. vi. Cū cū bñdicerint vob̄ homies rē. Lōtra hec tria elegit sibi dauid Solitudinē. Vacuitatē. Maledictōz. Unū allegat. Respice in me et miserere nici: q̄r vñc⁹ L. i. solitari⁹ L. paup L. i. vacu⁹ L sum ego. L Paup dicit q̄si paup habēs in pera. Et maledicti elegit. ii. Regū. xvi. dices de semini. Dimitte cū ut maledicat mihi. si forte respiciat dñs affictōe meā et reddat mihi bonā p maledictōne hachodierna. Quasi diceret dño. Solitariū comitare. Vacuū reple. Bñdie maledictū. Et in tribu his matia vera dauid filia cōprobat.

In his etiā tribu tria nobis emulāda p modulo nō ppomini. ut hec tria a dño q̄seq̄ mereamur. Humilitas: ut grā impleamur. Quia d⁹ humiliū dat grā. Jac. iiii Amor solitudinis et bone singularitatis: ut dñm comitē habeam⁹. Sol⁹ erat moy- ses qn̄ dñs apparuit ei. Ero. iij. Sol⁹ helias. iij. Reg. xvij. Sola agar Ben. xix. qn̄ eis apparuerunt angeli. Castitas cui⁹ amore p̄fēcta sunt hominū maledicta: ut bñdicamur ad dño. Hest ut grā a dño cōseq̄nur. Ut ab eo ditigamur. Ut hoīb⁹ viles efficiamur. L Dns tecū. Ponit in medio. q̄ grā cōseruat inter. et bñdicio nē spūalis fecūditatis opat exercit⁹. Recte & post q̄s dicta est grā plena. Subiungitur L Dns tecū. Iqr sic sine deo nihil facere possum⁹ aut habere. sic nec sine eo habita custodire. Ideo post grā donatōem necesse ē ut dñs sit nobiscū: et nobiscū custodi at qd̄ nobis sol⁹ dedit.

Benedicta tu in mulierib⁹. vel inter mulieres. ut iter dicat mediū participatōe. D q̄r ego cū fecūditate. et mater cū virginitate. Ip̄a enī erat mulier sec⁹ cōditōne. et futura mulier part⁹ fecūditate. nec tamē p̄pt hoc incursura maledictōnem. sed magis p̄secutura benedictōe. Audito tñ B̄ f̄bol bñdicia tu in mulierib⁹ turbata est. q̄r in virginib⁹ bñdici sp̄ oprob̄bat. Et ideo cogitabat q̄lis ess⁹ ista salutatio. q̄ ab initio videbāt esse suspecta. At rbi in pmissiōe filij manifestū patuit virginitatis piculū. ultra nō potuit dissimulare qn̄ diceret. Quomodo fiet isto rē. L Ut etiā ideo turbata est p̄ admiratōe. q̄r sc̄ibat oēs mulieres maledictas esse in matre sua cua. et ideo audiēs se in mulierib⁹ bñdici turbata cogitabat q̄lis esset ista salutatio. Ique et mulierē dicebat et benedictā. Uell inter mulieres. L. i. sup̄ mulieres. quia opa meliora fuerūt in ea q̄s i ceteri. Virgo enī pepit. Patrē suū genuit. Porrātē se portauit. Autrētē se lactauit. Vacua et plena. Humilis et sublimis. Paup et diues in vñ fuit. Qd̄ ante eā in nulla muliere iuuenī potuit. Nec solū bñdicia inter mulieres tm̄. q̄r hoc paup̄ videref: s̄z iter mulieres bñdicas singulari bñdierōe ūsignis et bñdicia. Unū d̄ ea d̄ Ecēi. xiiij. In mulitudo die electoz habebit laudē: et int̄ bñdictos bñdices. In ip̄a cū sola inuēta ē fecūditas cū vñgitate. q̄ duo nūq̄ antea p̄ce habuerat. Unū qdā. Partus et integritas discordes tēpore lōgo. Virgis in gremio federa pacis habent.

Itē iō dicta ē bñdicia ī mulierib⁹. Inō tm̄ q̄r sola sine p̄cupia c̄cepit et sine dolore p̄cepit: s̄z q̄r p̄ oīb⁹ ī ple mltiplicata ē. Et si enī carnalē vñcū genuit filiū. ī eo tñ spūal mī effecta ē magne mltitudinis filioz. q̄z xp̄s p̄mogenit⁹ ē. Unū signant̄ dictum ē Luce. ii. q̄r peperit filium suum primogenitū. et ad Roma. viij. Ut sit ip̄e primogenitus in multis fratribus. Item per hoc q̄r dicitur ē Benedicta ī mulierib⁹. designatur preciū marie que est mulier fortis. de qua dicitur Proverbiorū.

Liber I La.VI

In sine. Procul et de ultimis finibz pcam ei? Quia eni p amore virginitatis tempste maledictu q maledicebat steril in lege: ideo meruit benedici.

FEnedicta tu in mulieribz J.i. p oibz mulieribz dicit glosa. Et hec glosa text est i Judith. viij. vbi dicci Ozias pncps ppli istl. Bndicta in silia a dno do et celo p oibz mulieribz sup terra. Judic. v. Bndicta inter mulieres iabel. Hester. ii. dicit q hester habuit gti et misericordia sup omnes mulieres. et q dilexit eam assuer plo q oes mulieres. Maria q dicit bndicta in mulieribz. Judith p mulieribz. Iabel inter mulieres. Hester inuenit gram et misericordia sup omnes mulieres. amata ab assuero plo q oes mulieres. In qb ybis signat summa bndictio. Et he tres mulieres matr ia expse figurari. Accipiam q totu et dicam q ipa fuit bndicta in mulieribz J et p mulieribz. Et inter mulieres. Et sup oes mulieres. Bndicta in mulieribz leo q ipa sola habuit qquid boni fuit in mulieribz. Sed bndicta p oibz mulieribz quia illa omnia habuit excellenti. Benedicta fuit inter mulieres. Iqr ipa sola illi maledictois expers fuit quam oes mulieres i matre sua euia accepert. Bndicta autem fuit sup oes mulieres. q ipa habuit qd nulla alia vng accepit. scilicet quicq bo ni fuit in mulieribus.

GTriplex autem bonum statu fuit in mulieribz quia maria psecrauit. Coningal. Vidualis. Virginalis. Virginalē statu habuit ante despolatōem. Coningalē post despolatōnem. Vidualē post filii passionē. q nisi defunctor ioseph nō videt q pmedaret discipulo. Si eni ipi credita est inuicta. nō videt q iā fere qnqgenaria ab eo tolle ref. Et ideo quis p mltas in p qttuor mulieres expssi signata est. s. iudith viduam. p hester pingata. p rachel et rebeccā virgines. Sed qre p vna vidua. et vna cōiugata. et duas virgines. Forte q virgo ante partu et virgo pmasit post partum. Propter hūc triplice statu dicit ei Eccl. xxij. In iacob inhabita. i. pingatis. q sunt in lucta. q tribulatōem carnis habet huiusmodi. i. Chor. vii. In isti hereditare. i. i. viduis. Que ei vidua est cogitat q dei sunt. i. Chor. vii. Sic in electis meis. i. virginibz mitte radices. Sic ergo ipa sola habuit qcqd boni fuit in mulieribz. Et notadū q q nobilis illa virgo israhel futura erat mater di. thalamus sponsi. dilecta dilecti. vniqa vnici. ideo dci fili singularit. imo mirabilis i ipa voluntate. Ut que pcam vniuersitas obebat parere. cu statu quolibz vniuersitas haberet aliquid omne. Et cu cōiugatis qdē omne habuit partu plis: cu cōnenibz votu castitatis cu virginibz pseueratia virginitatis. Ut dū cōtinentes: cōiugatos et virginē partu suo redimeret. simul ci fructu tricesim⁹ sexagesim⁹ et centesim⁹ pueiret. Sed o tu fidelis vir q de brā virgine sentis i bonitate. nō minorē in ea fructu tricesim⁹ q sexagesim⁹ v centesim⁹ intellige. Secure aseras q nō min⁹ invenit pariēdo q virginitatē p suādo. Pro varia q in ipa operā dei: fructus ei debit⁹ variā sorti qntu ad ipaz appellātū. in alijs tñ nō sic. q neq cōtinent sine difficultate necq pariūt sine corruptōe. Fuit etiā bndicta p oibz mulieribz q oia illa habuit excellēti. Qdē eni pingate habuerūt secūditatē cu corruptōe. Vidualē secūditatē cu corruptōe pcedēte. Virgines castitatem cu sterilitate. Ipso solo sepauit piosum a vili. q habuit statu coningalē et vidualē cu virginitate. et virginalē cu secūditate. et ideo bndicta p oibz mulieribz. Unū et debet dici bndicta et supbndicta. Benedicta ab angelo. supbndicta ab elizabeth.

JFuit etiā bndicta inter mulieres. Iqr sola expers illi maledictois quam oes mulieres in euia pcerūt. Gen. iiij. Multiplicabo crinas tuas et pcept⁹ tuos. In dolore paries filios et. A q maledictōe ipa fuit immunit. Unū Isa. xlvi. Anteq parturiret ppet. anteq veniret partus ei⁹ pepit masculū. qd audiuīt vng tale: et qd vdit huic simile. Et ideo sola inter mulieres bndicta.

RFuit etiā bndicta sup oes mulieres. qd nulla alia vng accepit qd ipa habuit. s. q ego pepit. Qd nō tm̄ sup oes mulieres: s sup oem naturā et oes intellectū fuit. s. q dci genuit. Sic q sola habuit oē bonū qd i mulieribz fuit. Sola nō habuit maledictōne: quam ois alia mulier habuit. Sola habuit qd nullq alia mulier h̄c potuit. Propter h̄notabilē dī Lu. x. q maria ista optimā pē elegit. Optimā fūnitatē: quia

Benedicta tu in mulieribus

totū habuit optimā. Siquidē pars puriorē et excellētiorē habuit. Optimā dignitatem: quod dignior pars intelligi non potuit. Nec cuius p se ha est de bī virgine. Maria optimā p̄cē elegit. Quod inter oēs q̄ r̄nq̄ portē accepērūt: hec sola optimā p̄cē elegit et habuit. De aut nullā elegit: quod s̄g totū habuit. Inq̄ntū etiā fuit fili⁹ bīssime virginis. Ecce illa q̄mōr et q̄b̄ integrat bīmido sc̄issime v̄gl̄s. q̄ sunt imutatas ab omni p̄cō. Uñl Ave maria. H̄e plenitudo. Uñl Bñdicta tu i m̄l̄ierib⁹. Quoniam̄ duo p̄ma bñfiscant ipaz i se. Alia duo in p̄patō ad omnia ad q̄ p̄figit ipaz ppare. et hec nō ē nisi ad supi⁹. q̄l dñs tecū. Iz ad inferi⁹. q̄l Bñdicta tu i m̄l̄ierib⁹. Iqr̄ mediare illa bñdictōe quā habuit i m̄l̄ierib⁹ bñdicta fuit ad oīa ad q̄ p̄figit ipaz ppare. co cī q̄ dñi genuit angeloz restauratore. hoīm redēptore. demotū victore. beatā eam dicūt oēs generatōes. Et h̄est qd̄ dñs Judith. xv. in p̄sona marie. Tu gl̄ia hierusalem. q̄ designat angeli: q̄ sp̄ sunt in visiōe dci et pace. Tu leticia israel. p isrl̄ aie brōz: q̄ qñq̄ fuerūt iacob. i. luctatores. nūc aut̄ isrl̄. i. videntes dñi facie ad faciē. Tu honorificētia popl̄i nostri. p̄ populū. i. iudeoz. i. dñstetū p̄cā sua et laudes dci. et gl̄ificantū dñi: aīas iustor̄ intelligo. Que fecisti vītiliter i vīcendo diaboli. si quis p̄phetā erat. Sc̄i. iii. Inimicis ponā tē. Ip̄a d̄ceret caput tuū.

Alicet. p̄ amm. Tu gl̄ia bīserim. hoc ē ager. sp̄ ruini ḡ eī regara. Sc̄om. s. Tu leticia isrl̄. hoc ē hoīm. q̄z tristitia p̄ eā letifica ē. Terciū sc̄. Tu honori ficitia populi nři. hoc est m̄l̄ierib⁹: q̄z infamia p̄ eam delera est. Quartū sc̄. Lē feci sti vīlīste. hoc est mortuoz et p̄emūt ē līmbo. q̄z captiuos p̄ eā redempria est et reducunt. **B**alter. Tu gl̄ia bīserim. s. i. innocēti. Tu leticia isti. i. penitentiā. Tu honorificētia populi nostri. i. p̄tōz. Nec ē ḡb̄i plenitudo et plena beītudo dñe nr̄c. q̄ sōus est et origo totū nr̄e bītūdīnis. Quicq̄d cūi bītūdīs ab illo magno mari. i. ab illa īfīnīta bonitate dei trīnitatis ad gen⁹ hūanū p̄uenīt: totū p̄ hāc venā destitut. Et idco q̄cqd nob̄ mitit de sūgnis. p̄ grāz actōez ad eā re ferendū ē. q̄ quā in ciātrīcē habem⁹ p̄culdubio q̄cqd grātīe obtinēm⁹.

AEudicta tu i m̄l̄ierib⁹. i. i. m̄l̄ierib⁹ emollis. et in v̄gīnib⁹ īfecūdis. Uñl ep̄s sī. Inter m̄l̄ietes. i. i. intet matrē et v̄gīnes. Sicut enī lapis angularis iu duobus p̄silit parietib⁹. et inf̄ duos parietes i v̄troq̄ stat pariete. sed necto. in r̄uo nec totū in altero. sic maria in numero inat̄. ē q̄ ad secunditatē. et i numero v̄gīnū q̄ ad incorruptōem. Sed nec oīno i pariete matri: q̄ est incorrupta. nec ex toto i pariete v̄gīnū q̄ est secunda. Talem q̄ppe decebat esse matrē saluatoris: et mediatrix mediatorē. lapis angulari lapidē pareret angularē. Job. xxxvij. Quis dāni sit lapidem angularē. Quasi diceret. Quis de lapide angulari lapidē denūsit angularē. Christus mediator dei et hoīm lapis est angularis: iu quē duc cōcurrūnatur. dīmina et hūana. statu in v̄troq̄ pīcto. q̄z dēus et hō mediator dci et hoīm. Thīmo. ii. Justus cū dco. mortalīs cū hominib⁹. Quē de matre v̄gīne nasci decūit. et iu matre mortali concipetur mortalīs. et iu v̄gīne cōcipetur iust⁹. Hecc̄ se enim erat ut quicq̄z p̄ matris corruptōem concipet. ex peccato originali couici peret iniust⁹. Et hec est p̄ma causa. Secunda: et sicut p̄mūs adā deterra v̄gīne factus fūrat. ita secūdis adam de v̄gīnē hō fieret. Tercia: et sicut p̄ euam v̄gīnē facta fūthūani generis p̄dītio. ita per mariā v̄gīnē fieret cīnsdē repatio. Unde canit ecclīa. Paradisi porta p̄ euam cūtēis clausa est et. Quarta: et qui i cel' ha bebat patrē sine matrē: habet et i terris matrē sine patre. et sic quasi duobus testibus p̄barex̄ xpi dīunitas. iu matrē v̄gīnitate et p̄ris dīunitate. Quīca: et p̄phetic re ritas respōderet. Isa. vii. Ecce v̄rgo cōcipiet et pariet filiū tē. Beatus Bern. su per missus est gabriel. omelia sc̄da. Deus signidē est quē v̄rgo pepit. qui matrē suam singulari i celestib⁹ donatur⁹ gloria. singulari i terris p̄uenire curauit et gratia. qua vīdelīc ineffabiliter et tracta concipet et pareret incorrupta. Porro dēm̄ decebat hūi modi nascītā: qua nō nisi de v̄gīne nascīt̄. Talis consuebat et v̄gīnī partus: et nō pareret nisi dñi. Prōvide factor hoīm et hō s̄erz nascīt̄ de homīe. talem sibi ex omib⁹ debuit delegere smo p̄dere matrē. q̄le et se.

Fo. xvi.

Dñs sa
bincū.

Quare
dīebat
xpm na
sc̄ de v̄
gīne

Bern.

Libet I La.VII

decreto sciebat et sibi nouerat placitum. Volevit itaque eum virginem de quinque maculata una maculata pcederet omni maculas purgari. Volevit et humilem de quinque ministris et humilium cor de predicto habere. hanc in se virtutum necessarium habebat saluberrimumque exemplum ostendit. Deinde ergo virginem partum: quod ei latente et virginitatis inspiraverat votum. et humilitas progeuerat meriti. Alioquin quod ea angelus in sequentibus gratia plena pronunciat. si appropiata rursum boni quod ex gratia non accepisset habebat. Ut igitur sancti sanctorum acceptatione etat pariter et paritura: sancta est; corporis acceptatione dominum virginitatem. ut est et mente acceptum humilitatem. His numeris ergo regia genitrix oruata summi. geminoque mentis paritet et corporis decorum perfulgida. specie sua et pulchritudine sua in celestibus cognita. celi cuius in se puocauit aspectum. ita ut et regis animum ad suam propensionem inclinaret. et celeste numerum ad se educeret de supernis.

Quare oportebat christi nasci a virginine.

Le quod virginal receptio redemptorem deceret: dictum est abraham ben. xv. cum fuerit semini sui predicere ei habens. Quarta generatio reuertentur huc. Prima generatione fuit in adam: sine viro et femina. Secunda in cuius de viro sine femina. Tercia in nobis: de viro et femina. Quarta secundum christum: sine viro de sexa. Et hec singularis. nec alia poterat impenetrari quod possit succurrere tribus primis quod perierat. sed ista tres alias ad patriam de capnitate reduxit. Igis maria recte dicit. Benedictus fuit mulieres. Igitur ipsa inter matres et virginis pruides mediatrix et mirabilis media. ab utroque extremonque illud simpliciter quod optimum erat. et periculum separavit a vilis. Hieros. xx. Et relicta sterilitate virginis et corruptae matris: assumpsit sibi integratem de virginem. et fecunditatem quod matrem. ut esset integra et secunda. et nec steriles nec corrupta.

Ruedicta tu inter mulieres. Quasi media intet mulieres veteris testamenti: et mulieres novi. Mulieres veteris testamenti ad istam tendebant sicut patres. cum omnibus affectu ad liberos precepcionem intendebant. ut ad istam quenaretur quod eam auferret opprobrii. Unde et rachel legis dixisse iacob ben. xxx. Da mihi liberum alioquin moriar. Mulieres novi testamenti ad eam respicunt: quod eis in eternum promittit. et quod ipsa reddidit libertatem. Ipsa enim triplice stigmata bonorum mulierum significauit. bonum. scilicet meliorum. et optimum. coniugium. viduitatem. et virginitatem.

SEnedicta tu in mulieribus. Potest haberi eo modo quo dictum est ben. xxxvij. In prima quiediue terre et in rore celi desuper: erit benedictio tua. Ros celi virginitas. pignus do ceterae fecunditas. Per mariam enim effusa est benedictio super mulieres. O quod enim aeterno et pecunia de maledictione erexit sunt: et gratia eripitur. Ut idem benedicta in mulieribus. Unde et rachel legis. ut per habens note: quod non soli inter mulieres gloriam habitura sit. sed etiam quodam privilegio speciali sibi mulierum dilectionem predicauerit et affectum. ut potest per quam evanescit opprobrii sententia illuc. Pruisque eternam mariam recipit salvatorem opprobrii erat et iguomonia esse mulierem ppter predictum proximam mensuram. scilicet et eis honestum ppter latrociniu et predictum ade. Filius enim eramus predictoris et latronisse. Unde et de Isa. i. Princes tu secundum ad amicis fideles: socii sumus. id est. proximi. Et ppter habens clamabat genitrix humana ad dominum salvatorem sub ipsis septem mulieribus. Isa. iij. Inuocat nomine tuum super nos. id est. ut a christo dicamur christiani. Laus et opprobrii nostre. Opprobriu igitur proximo parenti per ea a nobis ablatum est. et insuper adeo generosi facti sumus. quod regis et regine celorum esse certi sumus fratres. Derito ergo benedicta in mulieribus et iacet in mulieres. ut quodcumque prime mulieris opprobrii ablatum est a mulieribus. et tantum honor collanis est in mulieribus. ut mulier celorum regina et dei genitrix sit effecta. Itē in habens quod dicit. Benedicta tu in mulieribus. Iste in habens quod dicit. Benedicta tu in mulieri. Nam alieni mulieres viros et rigor emolliunt. hec autem dei severitate emollit. deligata per virgam quod predictum aqua de petra. Huius etiam. Nec plenus inuenies libro. vi. t. ix. et libro. xij. psalmo. vi. xii. xxi. quod maria mulier et erga appellat. Itē idem benedicta in mulieribus. Ipsi sola de mulieribus ab universis generatibus predicanda et per omnibus gloriam habitura.